§,&rrrnrsr #lunÍrÍps[ §r 6sEtxtrel

câ

§sr^q"r;ü r]ü eanaxÁ

dc Cascavel cÂnl*na fiqurutsrpnl DE cAscAvEL

rNDrcÁÇÃo N" )\S , DE zo2o.
(?roponente: Vereador Cabral / PL)

eÍn .l /&
P

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICÂ, nos termos que regem o art. 143 do regimento Interno desta Casa de Leis, que seja

encaminhado expediente ao Poder Público NÍunicipal, perânte a Secretaria N{unicipal de

Serviços e Obras Públicas - SESOP, que reaüze a hmpeza nas bocas de lobo da Rua
N{edicina próxrmo aos números 386, 628, 670, 791, 852 e reparo e limpeza na Rua Três
Àmigos, próximo a esquina da Rua Sociologia, Bairro Faculdade.

E a Indicaçào. Sala das Sessões,

Cascavel, 10 de novembro de 2020

V

Justificação

Essa solicitação vem âo encontÍo das reivinücações de moradores residentes na região.

Segundo os relatos apontados, â estrutuÍa não permite a drenagem das águas da r.ia,
podendo ocasionar focos do mosqúto da dengue, inundações, dentre outras problemáticas.

Pelos motivos expostos, pedimos o apoio do Poder Executivo ao atendimento â esta
solicitação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail

admin@camaracascavel. pr.gov.br

M^

,{